Usr: FPGO
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay
hora de Impresion

27/ene./2026
03:13 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Sin Ramo/Dependencia

H. ASAMBLEA O DIETAS

PRESIDENCIA

CONTRALORIA

DESARROLLO AGROPECUARIO

DESARROLLO ECONOMICO

DESARROLLO SOCIAL

EDUCACION Y CULTURA

OBRAS PUBLICAS

SERVICIOS GENERALES

SECRETARIA GENERAL

TESORERIA

DIF MUNICIPAL

ENLACE MUNICIPAL SRE

RELLENO SANITARIO

SEGURIDAD PUBLICA

$11,247,370.41

$63,674,149.02

$20,000.00

$224,004.95

$4,478,823.45

$570,000.00

$430,000.00

$29,595,674.82

$2,837,940.08

$60,000.00

$1,823,309.51

$6,747,488.75

$996,000.00

$250,000.00

$24,788,960.67

-$130,403.12

$1,825,804.99

$110,247.57

$2,988,616.37

-$651,289.71

$2,642,764.82

$269,891.49

$1,299,963.22

-$131,520.19

-$50,396.36

$49,910.44

-$4,023,805.33

-$996,000.00

-$230,000.00

$6,093,591.29

$11,116,967.29

$65,499,954.01

$130,247.57

$3,212,621.32

$3,827,533.74

$3,212,764.82

$699,891.49

$30,895,638.04

$2,706,419.89

$9,603.64

$1,873,219.95

$2,723,683.42

$0.00

$20,000.00

$30,882,551.96

$11,116,967.29

$65,499,954.01

$130,247.57

$3,212,621.32

$3,827,533.74

$3,212,764.82

$699,891.49

$30,895,638.04

$2,706,419.89

$9,603.64

$1,873,219.95

$2,723,683.42

$0.00

$20,000.00

$30,882,551.96

$11,116,967.29

$64,606,826.07

$130,247.57

$3,212,621.32

$3,480,961.47

$2,358,598.82

$699,891.49

$23,604,983.54

$2,268,179.70

$9,603.64

$1,574,346.42

$2,148,719.21

$0.00

$0.00

$24,868,580.92

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Page 1




Usr: FPGO
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)

Fechay
hora de Impresion

27/ene./2026
03:13 p. m.

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaci_ones ! Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
PROTECCION CIVIL $7,543,905.20 -$6,960,075.33 $583,829.87 $583,829.87 $499,808.48 $0.00
RASTRO MUNICIPAL $633,588.97 $3,383.79 $636,972.76 $636,972.76 $621,216.35 $0.00
LIMPIAS $311,797.53 $0.00 $311,797.53 $311,797.53 $311,797.53 $0.00
PARQUES Y JARDINES $431,657.39 -$94,072.75 $337,584.64 $337,584.64 $319,568.07 $0.00
ECOLOGIA $501,541.39 -$419,895.12 $81,646.27 $81,646.27 $81,646.27 $0.00
REGISTRO CIVIL $682,514.91 -$472,830.12 $209,684.79 $209,684.79 $209,684.79 $0.00
PARQUE VEHICULAR $1,695,000.00 -$430,701.76 $1,264,298.24 $1,264,298.24 $1,262,208.37 $0.00
ALUMBRADO PUBLICO $15,300,000.00 $3,523,329.62 $18,823,329.62 $18,823,329.62 $18,823,329.62 $0.00
SANIDAD $340,000.00 $808,564.76 $1,148,564.76 $1,148,564.76 $711,177.61 $0.00
Sin Ramo/Dependencia $175,183,727.05 $5,025,078.57 $180,208,805.62 $180,208,805.62 $162,920,964.55 $0.00
Total del Egreso $175,183,727.05 $5,025,078.57 $180,208,805.62 $7180,208,805.62 $162,920,964.55 $0.00

Page 2




Usr: FPGO
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Municipio de Apan

Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Fechay

27/ene./2026

. hora de Impresién | 03:13 p. m.
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto iaci Subejercicio
P Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado !

(Reducciones)

Pagado

Ing. Pastor Joel Femandez Pefiufiuri
Sindice Procurador

LTEF. Juissa (et Lgnez gasiie:
Tesorers Municigali s 22

W

e

Page 3




