



**Municipio de Apan**  
**Estado de Hidalgo**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**

Usr: FPGO  
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_UA3

**Clasificación Administrativa**

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 27/ene./2026  
03:13 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Sin Ramo/Dependencia</b>						
H. ASAMBLEA O DIETAS	\$11,247,370.41	-\$130,403.12	\$11,116,967.29	\$11,116,967.29	\$11,116,967.29	\$0.00
PRESIDENCIA	\$63,674,149.02	\$1,825,804.99	\$65,499,954.01	\$65,499,954.01	\$64,606,826.07	\$0.00
CONTRALORIA	\$20,000.00	\$110,247.57	\$130,247.57	\$130,247.57	\$130,247.57	\$0.00
DESARROLLO AGROPECUARIO	\$224,004.95	\$2,988,616.37	\$3,212,621.32	\$3,212,621.32	\$3,212,621.32	\$0.00
DESARROLLO ECONOMICO	\$4,478,823.45	-\$651,289.71	\$3,827,533.74	\$3,827,533.74	\$3,480,961.47	\$0.00
DESARROLLO SOCIAL	\$570,000.00	\$2,642,764.82	\$3,212,764.82	\$3,212,764.82	\$2,358,598.82	\$0.00
EDUCACION Y CULTURA	\$430,000.00	\$269,891.49	\$699,891.49	\$699,891.49	\$699,891.49	\$0.00
OBRAS PUBLICAS	\$29,595,674.82	\$1,299,963.22	\$30,895,638.04	\$30,895,638.04	\$23,604,983.54	\$0.00
SERVICIOS GENERALES	\$2,837,940.08	-\$131,520.19	\$2,706,419.89	\$2,706,419.89	\$2,268,179.70	\$0.00
SECRETARIA GENERAL	\$60,000.00	-\$50,396.36	\$9,603.64	\$9,603.64	\$9,603.64	\$0.00
TESORERIA	\$1,823,309.51	\$49,910.44	\$1,873,219.95	\$1,873,219.95	\$1,574,346.42	\$0.00
DIF MUNICIPAL	\$6,747,488.75	-\$4,023,805.33	\$2,723,683.42	\$2,723,683.42	\$2,148,719.21	\$0.00
ENLACE MUNICIPAL SRE	\$996,000.00	-\$996,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RELLENO SANITARIO	\$250,000.00	-\$230,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00
SEGURIDAD PUBLICA	\$24,788,960.67	\$6,093,591.29	\$30,882,551.96	\$30,882,551.96	\$24,868,580.92	\$0.00



**Municipio de Apan**  
**Estado de Hidalgo**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**

**Clasificación Administrativa**

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 27/ene./2026  
03:13 p. m.

Usr: FPGO  
 Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_UA3

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
PROTECCION CIVIL	\$7,543,905.20	-\$6,960,075.33	\$583,829.87	\$583,829.87	\$499,808.48	\$0.00
RASTRO MUNICIPAL	\$633,588.97	\$3,383.79	\$636,972.76	\$636,972.76	\$621,216.35	\$0.00
LIMPIAS	\$311,797.53	\$0.00	\$311,797.53	\$311,797.53	\$311,797.53	\$0.00
PARQUES Y JARDINES	\$431,657.39	-\$94,072.75	\$337,584.64	\$337,584.64	\$319,568.07	\$0.00
ECOLOGIA	\$501,541.39	-\$419,895.12	\$81,646.27	\$81,646.27	\$81,646.27	\$0.00
REGISTRO CIVIL	\$682,514.91	-\$472,830.12	\$209,684.79	\$209,684.79	\$209,684.79	\$0.00
PARQUE VEHICULAR	\$1,695,000.00	-\$430,701.76	\$1,264,298.24	\$1,264,298.24	\$1,262,208.37	\$0.00
ALUMBRADO PUBLICO	\$15,300,000.00	\$3,523,329.62	\$18,823,329.62	\$18,823,329.62	\$18,823,329.62	\$0.00
SANIDAD	\$340,000.00	\$808,564.76	\$1,148,564.76	\$1,148,564.76	\$711,177.61	\$0.00
<b>Sin Ramo/Dependencia</b>	<b>\$175,183,727.05</b>	<b>\$5,025,078.57</b>	<b>\$180,208,805.62</b>	<b>\$180,208,805.62</b>	<b>\$162,920,964.55</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Total del Egreso</b>	<b>\$175,183,727.05</b>	<b>\$5,025,078.57</b>	<b>\$180,208,805.62</b>	<b>\$180,208,805.62</b>	<b>\$162,920,964.55</b>	<b>\$0.00</b>



**Municipio de Apan**  
**Estado de Hidalgo**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación Administrativa**  
 Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025  
 (Cifras en Pesos)

Usr: FPGO  
 Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_UA3

Fecha y hora de Impresión | 27/ene./2026  
 03:13 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Dr. María Zorayda Robles Barrera  
 Presidenta Municipal

L.I.E.A.F. Julissa Itzel López Castillo  
 Tesorera Municipal

Ing. Pastor Joel Fernández Peñuñuri  
 Sindico Procurador